
 

COMUNE DI CORDENONS 
Medaglia di Bronzo al V.M. 

Provincia di Pordenone 

 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
MANUT.E PATRIMONIO 

 
 
Reg. Gen. n° 250  del 19-03-14     
 
Proposta di Determinazione di Impegno N.262  DEL 18-03-2014 
 
Impegno n.________________ 
C.I.G. Z3A0E58E4D 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GARDENING DE LUNA DI DE 
LUNA ANDREA DI FONTANAFREDDA (PN) DI N. 3 INTERVENTI DI SFALCIO 
DI CIGLI, BANCHINE, FOSSI E PERTINENZE STRADALI NELLE MORE 
DELLO SVOLGIMENTO DELLA GARA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 
PER IL TRIENNIO 2014/2017. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 

 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 14 del 30.12.2013 di nomina del geom. 
Roberto Piccin quale il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Servizi al 
Territorio fino al 31.12.2014; 
Dato atto che in data 13/12/2013 il Consiglio Regionale del Friuli Venezia Giulia 
ha approvato la legge finanziaria regionale per l’esercizio 2014; 
Preso atto che la precitata legge finanziaria 2014 (L.R. n. 25 del 13/122013) ha 
previsto all’articolo 14 comma 14 che i Comuni e le Provincie della Regione 
Autonoma Friuli Venezia Giulia deliberino il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2014 entro il termine di sessanta giorni dalla deliberazione della 
Giunta Regionale di fissazione dell’entità del concorso di ciascun Ente Locale al 
raggiungimento degli obiettivi di finanza pubblica (patto stabilità regionale 2014) 
da deliberarsi entro il 30 aprile 2014; 
Richiamato inoltre l’articolo 44, comma 4 ter della L.R n. 1 del 9 gennaio 2006, 
che prevede : “nel caso in cui il termine di deliberazione del bilancio di previsione 
scada in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, è 
automaticamente autorizzato l’esercizio provvisorio sino a tale termine e gli 
enti locali, con riferimento all’ultimo bilancio definitivamente approvato possono 
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad 
un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle 
spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento 
frazionato in dodicesimi”;  



 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO n. 250 del 19-03-2014  -  pag. 2  -  Comune di Cordenons 

Premesso che con deliberazione del C.C. n. 92 in data 10/08/2013 sono stati 
approvati gli strumenti di programmazione economico-finanziaria per gli anni 
2013-2015; 
Richiamate le variazioni apportate a tali strumenti nel corso dell’esercizio 
finanziario 2013; 
Considerato che in attesa delle definizioni degli strumenti di programmazione 
economico-finanziaria per gli anni 2014-2016 occorre garantire la funzionalità dei 
servizi pubblici del Comune e che, pertanto, si rende necessario provvedere in tal 
senso in via transitoria; 
Richiamata: 
- la deliberazione di G.C. n. 1 in data 9 gennaio 2014 di autorizzazione alla 
proroga del PEG 2013 per l’anno 2014; 
 
 
RICHIAMATI: 

 L’art. 125 c. 1 lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 L’art. 125 comma 6 lett. b) del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 L’art. 125 comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. 

 

Che il contenuto dell’atto in argomento è ascrivibile all’Area Lavori Pubblici e 
Servizi al Territorio. 
 
Ricordato che in data 31.12.2013 è scaduto il contratto relativo al servizio di sfalcio 
cigli, banchine, fossi e pertinenze stradali del Comune di Cordenons aggiudicato 
alla ditta Gardening De Luna di Fontanafredda  per il triennio 2011/2013; 
 
 
Dato atto che i tecnici comunali stanno predisponendo tutta la documentazione 
necessaria per intraprendere la procedura di scelta del contraente per l’affidamento 
del servizio per il triennio 2014/2017; 
 
Considerato che l’arrivo  anticipato della stagione primaverile comporta la 
necessità di anticipare l’inizio degli sfalcio cigli, banchine, fossi e pertinenze 
stradali del Comune al fine di garantire un aspetto curato e ordinato delle strade; 
 
Dato atto che nelle more del completamento della procedura atta ad individuare il 
nuovo affidatario del servizio per il triennio 2014/2017 si rende indispensabile, 
per il tempo strettamente necessario, l’affidamento del servizio di sfalcio dell’erba 
di parchi e giardini per complessivi n. 3 interventi; 
Sentite per le vie brevi la Gardening De Luna di Andrea De Luna di 
Fontanafredda, aggiudicataria del servizio per il triennio 2011/2013, sulla sua 
disponibilità ad effettuare degli interventi di sfalcio applicando i medesimi prezzi 
applicati in sede di gara; 
 
Vista la comunicazione della ditta Gardening De Luna pervenuta via e-mail in 
data  14.03.2014 con la quale comunica la propria disponibilità ad effettuare il 
servizio nel 2014 alle medesime condizioni offerte in sede di gara e fino alla data 
di individuazione del nuovo aggiudicatario; 
 



 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO n. 250 del 19-03-2014  -  pag. 3  -  Comune di Cordenons 

Che il contenuto dell’atto in argomento è ascrivibile all’Area Lavori Pubblici e 
Servizi al Territorio. 
 
Ricordato che come risulta dall’offerta economica presentata in sede di gara dalla 
ditta Gardening De Luna di Andrea De Luna di Fontanafredda la stessa richiede € 
1.426,00  per un intervento di sfalcio/disseccante su marciapiedi, piazze, ecc. ed € 
2.139,00 per un intervento di sfalcio su banchine, fossi ecc. a cui bisogna 
aggiungere € 220,06 per oneri della sicurezza a sfalcio; 
 
 
Ritenuto che, al fine di permettere la conclusione della procedura di gara atta ad 
individuare il nuovo affidatario del servizio per il triennio 2014/2017, gli interventi 
di sfalcio dei parchi e dei giardini pubblici necessari a garantire un aspetto 
decoroso e ordinato delle aree siano 3 e quindi per complessivi € 11.355,18  più 
I.V.A. ; 
 
Visti l’art. 4 lett. c) e l’art. 6 punto 5.c) lett. b) del Regolamento delle forniture e 
servizi in economia dell’Ente; 
 
Richiamato l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ritenuto di procedere in merito, 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare alla ditta Gardening De Luna di De Luna Andrea di 
Fontanafredda (PN), quale aggiudicatario nella procedura  di affidamento 
del servizio per il periodo 2011/2013, n. 3 interventi di sfalcio dei parchi ed 
aree verdi comunali nel  Comune di Cordenons, da effettuarsi fino 
all’individuazione del nuovo appaltatore del servizio per il triennio 
2014/2017, per complessivi € 13.853,32 complessivo di I.V.A.; 

 
2. di impegnare l’importo complessivo di € 13.853,32 al cap. 5090 art. 1 

(Cod. 1090603) del Bilancio di Previsione 2014 in corso di redazione dove 
tale somma troverà copertura (CIG. Z3A0E58E4D); 

3. di dichiarare, stante l’urgenza, che la spesa di cui al presente 
provvedimento non è soggetta a frazionamento in dodicesimi di cui all’art. 
163; 

4. di dare atto che la spesa sarà liquidata su presentazione di fattura, previo 
accertamento della regolare esecuzione della fattura, nonché previo 
accertamento della regolarità contributiva del servizio; 

 
5. di dare atto che l’erogazione finanziaria derivante dal presente atto è 

soggetta agli obblighi di trasparenza previsti dall’art. 26 del  decreto 
legislativo n. 33/2013 e pertanto i dati richiesti dalla vigente normativa 
saranno pubblicati in apposita sezione, del sito istituzionale del Comune 
di Cordenons denominato “Amministrazione Trasparente”. 

 
 
 
Resp.le del Procedimento: PICCIN ROBERTO 

Resp.le dell’istruttoria: PIVETTA SABRINA 

 



 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO n. 250 del 19-03-2014  -  pag. 4  -  Comune di Cordenons 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 PICCIN ROBERTO 

 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi del 4° 
comma dell’art. 151 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267. 
 
  
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 LOVATO Maria Elena    
 
  

 


